



PRENUMERATA

Kurjera warszawskiego (wraz z codziennym bezpłatnym wydaniem porannym):

Rocznie rs. 9, półr. rs. 4 k. 50, kwart. rs. 2 k. 25, mies. k. 75.

Za odosłanie do domu w Warszawie dopłaca się miesięcz. k. 5.

Opłata za przesyłkę i koszt ekspedycji bezpłatnego wydania porannego na prowincję i do Ces. wynoszą: rocznie rs. 3, półr. rs. 1 k. 50, kwart. k. 75, mies. k. 25.

Za granicą (z przesyłką jednorazową) miesięcz. rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera przyjmowana być nie może.

KURJER

Wychodzi rozsyła uroczyste wych

ogłoszenia i prenumerat wieczore

Table with 2 columns: Day of the week and corresponding astronomical data (e.g., Dziś: Cyrylla i Metodego, Wschód słońca).

Redakcja, administracja

KALENDARZ

Imiona słowiańskie: Dziś Prokopa; jutro Izasława.

Zgromadzenia: Ogólne zebranie akcjonariuszów Towarzystwa przemysłowego Lilpop, Rau i Loewenstein.

Wystawy: Wyst. Tow. zachęty sztuk pięk., Krak. Przedm. nr. 15 (od godz. 10-ej rano do 6-ej wieczór).

Teatry: Letni (w ogrodzie Saskim): dziś „Mąż z grzeczności”; jutro „Fra-Diavolo”.

Teatryki. Alhambra: dziś „Wicek i Wacek”; Bellevue: „Nitouche”.

Cyrk Salamońskiego i koncert. (Dolina szwajcarska—koncert o godz. 6-ej, przedstawienie w cyrku o 8-ej.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. Otwarty codziennie od godziny 10-ej rano do wieczora.

W dniu jutrzejszym w kościele św. Franciszka Serafickiego (po franciszkańskim), o godzinie 10-tej rano, odprawioną zostanie przed ołtarzem św. Antoniego i na jego cześć uroczysta wotywa z wystawieniem N. Sakramentu i procesją.

Jutro też w kościele parafjalnym Panny Marji na Nowem Mieście odprawioną zostanie o godzinie 9-tej rano wotywa o godzinie zaś 5-tej po południu nieszpory ku uczczeniu uroczystości Nawiedzenia N. Marji Panny.

Przegląd polityczny.

Książę Bismark po odwiedzinach w swoich dziedzicznych i zapracowanych rezydencjach letnich

wichrzyłby znowu widnokrąg bałkański, a przecież zarówno ona, jak i mocarstwa, zadowolone są z czasowego przynajmniej załatwienia sprawy bułgarsko-rumelijskiej.

uneya Duxtona, w którym odwołuje się do sprawiedliwości mieszkańców Londynu. Naród angielski ma do zgładzenia hańbę, jaka ciąży na nim

4)

Wspomnienia z karnawału.

Spisał podług cudzych notatek

A. Wilczyński.

(Dalszy ciąg.)

Kiedym się obudził, była już trzecia, a obudziłem się jakoś pesymista... Głowa mi cięży, niesmak; spojrzę do lustra, oczy podsiniałe i cała twarz jakby u idioty. Do tego jeszcze przyłączyły się dwie niepomyślne wiadomości, które stróż przyniósł: jedna, że mię w kancelarji potrzebuja—a druga, że przyniesiono mój nowy frak od państwa Zygmunów w takim stanie, że tylko wyrzucić na śmiecie.—Zajrzałem do pugilaresu, wszystkiego pięć reńskich, a tu składka na piknik, frak, rękawiczki, krawat, no i bukiet dla pani Teresy i z czego? Potrzeba najmniej sto reńskich na to wszystko, żeby się sztywnie przedstawić i zkad wziąć. Myślę, myślę, kombinuję i tak źle i tak nie dobrze. Krawiec nie da nowego fraka, to więcej niż pewne; już pięć rat miesięcznych po ośm reńskich nie zapłaciłem, jakże tu żądać dalszego kredytu... Pożyczyciel!—no gdzie, jak, u kogo? Aronowi należy się coś około dwustu, Hildowi nie wiem ile—procentu nie płacę—żaden mi nie da. Ot, szkoda, że zbankrutowała kasa w rynku, tam przynajmniej mczna było coś wybębnić; zdarli, ale człowiek dostał... Głowa mi pęka nad wynalezieniem sposobu, a jakoś nie wymyśleć nie mogę i ogarnia mię gorzki żal do świata i ludzi, jak to ciężko żyć teraz inteligentnemu człowiekowi. Szewc, krawiec, handlarz żyd w wigilję bankructwa jeszcze dostaną, a porządny człowiek nie znajdzie na centa kredytu...

i to jest sprawiedliwość, to jest swoboda konstytucyjna, czasy demokracji...

Nie jestem królem, ale przysięgam Bogu w tej chwili gdyby mi kto dał setkę, dałbym połowę Złotodajec... Dałbym, bo od tej setki druga połowa zawisła.

Nareszcie widząc, że tu myśleniem nie nie poradzę, idę na miasto, a może mi też jaka improwizacja przyjdzie do głowy. Czasami mięwam takie piorunowe pomysły, ot tak ni ztąd ni zowąd.. I rzeczywiście, ledwie tylko zobaczyłem przyklejony na rogu ulicy wielki afisz, ogłaszający miastu kandydatów na radnych, których komitet obywatelski poleca, przysłała mi myśl zagrać mojemu krawcowi na tych wyborach. Wiem, że on się trudni wielką polityką w mieście, że teraz biega jak kot zagorzały po różnych komitetach wyborczych, więc muszę go osobą moją w tej sprawie zaangażować... Wpadam tedy do sklepu, mój polityk jest, siedzi za kantorem, a przed nim księga rachunkowa i kilka blankietów wekslowych do wypełnienia...

Ujrawszy mnie, zrobił dziwnie ucieszoną minę i jestem przekonany, myślał, że mu coś na rachunek przynoszę. Ale i ja też nie w ciemny bity, bo zaraz z progu nie daję mu przyjść do słowa.

— Panie Krawczyński—wołam jak człowiek, który nie ma chwili czasu do stracenia—proszę, tylko prędko, o dwieście list wyborców „zjednoczenia narodowego”... Proszę daj pan i więcej, co pan masz...

— A ja myślałem, że pan dobrodziej przypomniał sobie... oj jak mi potrzeba gotówki...

— Dobrze, dobrze i to będzie, ale tu idzie o rzecz ważniejszą. Wiesz pan, przygotowuje się szalona agitacja przeciw nam. Ich agitatorowie rozjeżdżają się fiakrami po całym mieście wódka, piwo i inny traktament jest...

Eh panie—odzywa się na to—nam nic nie zrobią.

— Co pan mi mówisz!—krzyknę na to.—Ja lepiej wiem i mam dokładne relacje... Tak, tak, zasypiajcie na laurach, a pojutrze zobaczymy co będzie... Młodzież akademicka jest oburzona, postanowiliśmy zarządzić kontr-agitację. Szesnastu nas, jako prawdziwych demokratów i postępowych, za zjednoczeniem narodem zwołuje dziś przedwyborcze zebrania po przedmieściach w czytelniach ludowych... nie mamy tylko druków listy wyborczej. Na miłość boską daj pan co masz!

Widzę, że mój pan radny zaczyna trochę wierzyć i niepokoić się, więc ja też biję dalej w taran, że ten a ten, ci a ci z inteligencji stanęli przeciw nam, że nie żałują pieniędzy, że d. ukują moc fałszywych list z godłem zjednoczenia narodowego... Tu wymieniam mu na chybił trafił kilka więcej we Lwowie znanych osobistości.

Krawiec patrzy na mnie i mój zapal, który go zaczyna porywać, a choć uśmiecha się przy niektórych nazwiskach i powiada zdziwiony: to być nie może, to on przecie z naszej partji... ja panie tak go przekonavam dosadnie, że dziś na nikogo liczyć nie można, bo uważa pan zachodzą tu wyższe wpływy i wskazówki z góry.

Przyznaję się czytelnikom, że teraz sam się dziwię, jak mi podówczas gładko szły argumenta, których ani wprzód nie układałem, ani o nich myślałem. Improwizuję tedy znakomicie i to z całą konsekwencją, sam nie wiedząc jeszcze, jak z tego wszystkiego frak na kredyt ma wypłynąć. Ale sposobność trafia się zaraz; wyższe wpływy, o których napomknąłem, nasunęły mi projekt wysłania deputacji do pewnego miejskiego dygnitarza, który ma potajemnie agitację przeciw liście zjednoczenia popierać.

Wszystkie przedmioty...
Wszystkie przedmioty...
Wszystkie przedmioty...

LAMIGŁÓWKA JEOME...
Wszystkie przedmioty...
Wszystkie przedmioty...
Wszystkie przedmioty...

Wszystkie przedmioty...
Wszystkie przedmioty...
Wszystkie przedmioty...

rozwiązanie zadania kryształowego nieszczęsnego...
Wszystkie przedmioty...
Wszystkie przedmioty...

Wszystkie przedmioty...
Wszystkie przedmioty...
Wszystkie przedmioty...

Zadaniem chustki utrzymywanej przez mleczar...
Wszystkie przedmioty...
Wszystkie przedmioty...

Z RYNKÓW IŻDZONYCH...
Wszystkie przedmioty...
Wszystkie przedmioty...

nie jest analizowanie nadsyłanego mleka i oznacza...
Dostarczającym mleko wypłaca się miesięcznie...
W pierwszym roku istnienia wypłaca im się po...
Wielką część nadsyłanego mleka spółka rozsyła...
Mleczarnia pszeńska serów nie wyrabia, bo to...
W podobny sposób przedstawiają się nam w zary...
U nas także w ostatnich czasach gospodarstwo...
nabiałowe zaczęło się podnosić i powstało kilka fa...

Tak, panie, w rzeczywistości on podwójną odgry...
Mój majster, jakkolwiek zapalony polityk, gdy...
Niechno pan poszuka... musicie mieć jakiś...
Sporzegli po sobie obadwaj, majster kiwnął głową...
Ten będzie dobry na pana, ale jak go pan...
Co znowu!
Pod pachami łatwo przepocić, to nam już na...
Mniejsza o to, to zapłacę — odpowiadam przy...
Com rzekł, tom zrobił, a zwinawszy w paczkę...
Com rzekł, tom zrobił, a zwinawszy w paczkę...
Com rzekł, tom zrobił, a zwinawszy w paczkę...

ezienia narodowego, które musi pojutrze zwyciężyć...
Proszę pana, czy zapisać na pana 36 zlr? —
Dobrze, zapisz pan, jeżeli będzie uszkodzony...
Eh, zawsze się panu dobrodziejowi drugi frak...
Jak pan chce, zapisz... no do widzenia, bie...
No, myślę sobie uradowany: frak mam, a choć...
Przyznam się, że byłoby niedorzecznością z mej...
jak kanclerz niemiecki, nasz przyjaciel, robi sobie...
Albo ja to mało znam takich panów naszych i wy...
No, co tu długo gadać, frak mieć muszę...
Byłem w wielkich tarapatach co do braku czasu...
Byłem w wielkich tarapatach co do braku czasu...
Byłem w wielkich tarapatach co do braku czasu...

nakoniec dowiedzieć się o wynajęcie sali...
Na obiedzie spotkałem dwóch braci kolegów od...
Piknik dajemy, wiecie... na was liczymy pe...
A jaka składka?
Jeszcze nie wiem, uchwalono, że tylko sama...
Tak — mówi na to starszy — to już nas nie ma...
Spotkałem znowu innego ze znajomych, ten poli...
A jak piknik będzie w niedzielę?
I na niedzielę mam zaproszenie...
No, myślę sobie, jeżeli takich będzie wielu, to źle...
O szóstej pan Teodor jest w cukierni, ale pokazało...
Więc cóż — pyta pan Teodor — podjąłeś się pan?
Ja niby nie sam...
Owszem słyszałem jak pan zapewniał kobiety...
Jeszcze żadnego, ale ja zwerbuję kilkunastu...
Na dziś więc nie ma co gadać więcej i zjeździ...
Kontent byłem pozbywszy się nudziarza...
Dla mnie ten piknik jest kwestją być albo nie być...
(Dalszy ciąg nastąpi.)

KONIAKI STARE

najlepszych firm:

Bisquit Dubouche & Comp.
Hennessy & Comp.
J. F. Martell.
Barnet & Fils.
A. C. Menkow.

POLECA

Skład Win, Delikatesów i Cygar Hawańskich

ALEKSANDRA BOCQUET,

w Hotelu Rzymskim. 1350r

ZARZĄD

Towarzystwa Ubezpieczeń „Rosssa”

ma zaszczyt niniejszem podać do ogólnej wiadomości, że rozszerzywszy zakres operacji swej, w dziale ubezpieczeń życiowych, będzie obecnie przyjmować tego rodzaju ubezpieczenia od osób pojedynczych na sumę

do rs. 100,000.

Szczegóły dotyczące ubezpieczeń na życie, zawierają broszurki, które Zarząd Towarzystwa „Rosssa” w Petersburgu, (Wielka Morska № 13), Jeneralna Reprezentacja w Warszawie, (Marszałkowska № 144), oraz Agenci wydają i rozsełają na żądanie bezpłatnie.

1390R



Najnowsze patentowane Masiełnice Väsárhelyi,

do wyrabiania masła nawet ze słodkiego mleka.

Nagrodzone złotym medalem na Wystawie Peszteńskiej, 1393

poleca Skład Maszyn, Narzędzi rolniczych i Nasion

A. RODKIEWICZA w Warszawie, Miodowa 19.

W domu przy ul. Senatorskiej 28,

do wynajęcia zaraz.

Sklep duży świeżo odrestaurowany, z dużym oknem wystawowym, z mieszkaniami, Sklep sam w sobie i dwa lokale po 6 i 8 pokoiów. 1415R

Butonierki

SZKLANNE

do noszenia świeżych kwiatów w odzieży, wyrabiają się w Składzie szkła, przy ul. Podwale № 7. 1416R

Nauka i wychowanie.

Potrzebna jest zaraz na wieś bona posiadająca dobrze język francuzki. Bliższa wiadomość: ulica Wiejska 19, m. 8. 10891

Karol Markowski, nauczyciel języków sta- kroźnych, może przez czas wakacji zajmować się lekcjami tychże języków. Wiadomość na ulicy Krochmalnej № 45 nowy, mieszkania № 4. 10889

Student uniwersytetu, doświadczony i sumienny korepetytor, poszukuje lekcji, przysposabia do egzaminów wstępnych, oraz poprawek powakacyjnych. Ziota 7. W. D. 1475

Student uniwersytetu szuka korepetycji w Warszawie lub na wieś. Ma dobre rekomendacje. Oferty proszę złożyć w kantorze Kurjera: A. B. C. 17. 10813

Student uniwersytetu życzy sobie dawać lekcje w Warszawie podczas wakacji— Adres: ulica Ziota № 37, m. 10. Zastac można rano do godziny 12. 1482

Prof. de Préchamps, Długa 25. Francuzka wykształcona, na wyjazd do Rosji lub w Warszawie. 10919

Nauczycielka posiadająca wyższy patent, z kilkoletnią praktyką, poszukuje na czas wakacji miejsca na wsi dla przygotowania panienek lub chłopczyków do gimnazjum. Warnki przystępne. Ziota № 57. 10902

Posady i prace.

Francuzka z Lyonu, dopiero co przybyła, przyjąłaby miejsce panny służącej, krawcowej lub bony. Krakowskie-Przedmieście 7. Kantor nauczycielski. Dąbrowska. 10865

Kasjerka z kaucją 1500—2000 rubli w Kąsówce potrzebna jest do sklepu. Oferty uprasza się składać: poste-restante M. O. № 6. Warszawa. 10811

Rządca dóbr, żonaty, z praktyką dwudziestokilkoletnią, w większych wzorowych gospodarstwach, poszukuje posady. Wiadomość w zajeździe Płockim na Podwalu u rządu. 10769

Uczeń do handlu potrzebny jest. Wiadomość w składzie materiałów meblowych i dywanów W. Ocetkiewicza, Wierzbowa № 6, hotel Angielski. 1484

Poszukuje rządu za kawalerskie mieszkanie. Pańska 61, u rządu. 1473



Fabryka wód mineralnych

Magistra Farmacji

W. KARPIŃSKI FGO

ulica Mirowska Nr 3.

Główny skład fabryczny przy aptece ulica Elektoralna Nr 39.

Ekspedycja na wszystkie dworce kolejowe. Cenniki gratis i franco.—Numer telefonu 412.

1278r

W. Karpiński.

Magazyn Wyrobów Jubilerskich J. Lancinger i S-ka

(dawniej K. OSTROCHULSKI),

Krakowskie-Przedmieście Nr 5 (pałac hr. Krasińskich),

poleca wybór **biżuterji złotej, srebrnej i brylantowej**, po cenach b. niskich.—**Pierścionki z brylantami b. ładne od ceny rs. 20.**—Wszelkie roboty w zakres jubilerstwa i złotnictwa wchodzące, wykonywa akuratnie, tanio i na czas umówiony.

1382R

Świętokrzyszka № 11.



Staniki trykotowe najpraktyczniejsze w podróży, na wsi lub u wód.

Para Koni i Krowa

Konie młode, zdrowe, bez wad, Krowa z rasy holenderskiej nie dawno po ociełeniu, z powodu wyjazdu są do sprzedania. Hoza 9, lok. 3, od 12 do 2-jej po południu, przez kuchnię. 1401

Po kop. 15 za łokieć Chodnika Jutowego

w różnych kolorach, w Składzie Obić Papierowych **S. WEISSGOLDA.** ulica Długa № 19. 1358

Letnie Mieszkania

w pobliżu Warszawy, w ładnych okolicach zaraz do wynajęcia:

- 1) Pokój z kuchnią za rs. 20.
- 2) Dwa pokoje kuchnia przedsiónek i wenda rs. 45 do S-go Michała.—Wiad. Bank Handlowy p. Szyposzyński. 1400

Administrując rozmaitemi majątkami przez lat 20,

ostatecznie zaś będąc w tym obowiązku w jednej miejscowości przez lat 12, powziąłem projekt rzucić się na swój kawałek chleba, lecz z powodu niezależnych odemnie okoliczności, projekt ten zmienić zmuszony zostałem, przeto JW. Obywatelom poszukującym administratora, pracę moją służyc mogę.—Adresować proszę: w Warszawie, Chmielna № 62, do p. Wyścielskiej. 1414R

NIEPRZEMAKALNE OPONY, NAMIOTY, PASY do maszyn

z najlepszego żaglowego płótna, wyrabia i poleca **F. BIERNATH,** Warszawa, 936R
Senatorska № 32 nowy, gdzie skład płócien fińskich.

Za dobrem wynagrodzeniem potrzebna jest panna do rękawów i do spódnic. Ul. Podwale № 16, pierwsze piętro. 10875

Za najskromniejsze mieszkanie pragnę przyjąć zarząd domem. Upraszam zostawić łaskawe oferty w kiosku: Senatorska, róg Miodowej. 10783

Potrzebny pomocnik aptekarza w wieku najmiej lat 24, pensji rs. 25 miesięcznie. Wiadomość: Jeziozy, gub. Grodzieńska. Nie- wiarowski. 10888

Student uniwersytetu poszukuje zaraz jakiegokolwiek zajęcia niewymagającego fachuowego wykształcenia za stół i mieszkanie: Adresy w kantorze Kurjera J. B. 1489

Osoba lat średnich, pierze, prasuje, szyje bieliznę, krawieczyznę na maszynie, zna się na gospodarstwie, przyjmie obowiązek panny służącej, i do słabej osoby. Pańska № 17. Skiepa. 10599

Maszynista czyli montier, obznajmiony z rozmaitema konstrukcją maszyn, poszukuje zajęcia lub na stałe posady. Nalewki № 12 i 14, stróż wskaże. 10836

Rządca gospodarczy, praktycznie znający się na takowem, z dobrmi świadectwami, poszukuje miejsca zaraz. Wiadomość: róg Tanki i Solca № 115, u stolarza. 10736

Wdowa w średnim wieku poszukuje jakiegokolwiek zajęcia na letnim mieszkaniu, do nie bardzo ciężkiej pracy. Ul. Pańska № 90, mieszkania 3. 1481

Polka przybyła z Torunia, poszukuje miejsca bony. Bliższa wiadomość w magazynie pani Kurdelskiej, róg Trębackiej i Nowo-Senatorskiej. 10866

Młody człowiek, kawaler, dokładnie obznajmiony z gospodarstwem rolnem, poszukuje zajęcia. Łaskawi adresanci raczą składać swoje adresy w kantorze niniejszego pisma pod lit. W. J. 27. 10850

Uczeń potrzebny do tapicera. Ul. Marszałkowska 145. 10831

Lokaja z dobrmi świadectwami, posiadającego język francuzki lub angielski, poszukuje się. Zgłosić się może do hotelu Brühlowskiego pod № 19, z rana od godziny 9 do 10. 1480

